
 

 

 

Kotona asuvien muistisairaiden ihmisten tueksi muistikoordinaattori Suomen jokaiseen kuntaan 
 

Tänä päivänä keskustellaan muistisairaiden ihmisten mahdollisuudesta asua kotona. Kuka auttaa, kun on 

avuntarve? Kuka tunnistaa avun tarpeen? Kuka kokoaa tarvittavat palvelut ja seuraa niiden toteutumisen ja 

vaikutukset muistisairaan ihmisen arkeen? Yhtenä ratkaisuna on muistikoordinaattoreiden palkkaaminen Suomen 

jokaiseen kuntaan. 

 

Muistikoordinaattori on etenevien muistisairauksien hoitoon perehtynyt sosiaali- tai terveydenhuollon 

ammattilainen, jolla on vahvaa osaamista muistisairauksista sekä alueen palveluista. Muistikoordinaattori tukee 

muistisairaiden ihmisten kotona selviytymistä sekä omaisten jaksamista räätälöimällä ja kokoamalla tarvittavat 

palvelut yhteistyössä asiakkaiden, lääkärityöparin ja muun palvelujärjestelmän kanssa.  

 

Muistikoordinaattoritoiminnalle on olemassa tieteellistä tutkimusnäyttöä. Myös suomalaisissa tutkimuksissa 

(Eloniemi-Sulkava ym. 2006, Eloniemi-Sulkava ym. 2009) on osoitettu vahva näyttö palvelujen käytön vähenemisestä 

ja kustannussäästöistä, kun palveluja on ammattitaitoisesti räätälöity ja kohdennettu kotona asuvien muistisairaiden 

ihmisten ja heidän läheistensä tarpeisiin.  

 

Ensimmäiset muistikoordinaattorit aloittivat Suomessa vuonna 2007. Muistikoordinaattoritoiminta on kyllä levinnyt, 

mutta huolestuttavan hitaasti. Sekä Suomen muistiasiantuntijat ry:n koordinoimassa muistikoordinaattoriverkostossa 

että Länsi- ja Keski-Uudenmaan sosiaalialan osaamiskeskuksen, Sosiaalitaidon, kuntayhteistyössä näkyy, että 

muistikoordinaattoreiden ”levinneisyyskartalla” on isoja aukkoja.  

 

Vetoamme päättäjiin: Jotta muistisairaan ihmisen kotona asuminen on mahdollista ja turvallista, jokaiseen kuntaan 

pitäisi perustaa muistikoordinaattoreiden tehtäviä, isompiin useampia.  

 

Aina ratkaisuna ei tarvitse olla lisävakanssien saaminen vaan palveluprosesseja tehostamalla on mahdollista irrottaa 

tarvittavat resurssit uudenlaiseen, ennaltaehkäisevään ja kotona asumista tukevaan toimintaan; 

muistikoordinaattoritoimintaan. Tästä hyötyvät sekä asiakas ja hänen läheisensä, mutta myös yhteiskunta. 
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